Иркутская государственная медицинская академия последипломного
образования - филиал ФГБОУ ДПО «Российская медицинская академия

непрерывного профессионального образования» Министерства
здравоохранения Российской Федерации

П Р И К А З

От " 0/ " 44 2022 г. №
г. Иркутск

Об утверждении Состава
Научной проблемной комиссии

В соответствии с решением Ученого Совета ИГМАПО - филиала ФГБОУ ДПО
РМАНПО Минздрава России (протокол от 27 октября 2022 г. № 8)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемый Состав Научной проблемной комиссии ИГМАПО
филиала ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России.

Директор /<Г1л^^<1 в-в- Шпрах

Приложение к приказу Директора
ИГМАПО - филиала ФГБОУ

ДПО РМАНПО Минздрава России
от « (М » Ш^О^А*^ 2022 г.

Состав Научной проблемной комиссии Иркутской государственной медицинской
академии последипломного образования - филиала ФГБОУ ДПО «Российская

медицинская академия непрерывного профессионального образования» Министерства
здравоохранения Российской Федерации

Председатель Научной проблемной Комиссии (в дл. Комиссия) - Протасов К.В.,
д.м.н., заместитель директора по науке и развитию, зав. кафедрой кардиологии и
функциональной диагностики, профессор;

Заместитель председателя Комиссии - Куклин С.Г., д.м.н., зав. кафедрой терапии,
профессор;

Секретарь Комиссии - Киргизова О.Ю., д.м.н., зав. кафедрой рефлексотерапии и
косметологии, профессор.

Секция Комиссии по терапевтическим наукам:

Председатель секции - Абрамович С.Г., д.м.н., зав. кафедрой физической и

реабилитационной медицины, профессор;

Технический секретарь - Киргизова О.Ю., д.м.н., зав. кафедрой рефлексотерапии и

косметологии, профессор;

Члены комиссии:

1. Брегель Л.В. - д.м.н., зав. кафедрой педиатрии, профессор;
2. Зоркальцева Е.Ю. - д.м.н., зав. кафедрой туберкулеза и инфекционных болезней,

профессор;
3. Кицул И.С. - д.м.н., зав. кафедрой общественного здоровья и

здравоохранения, профессор;
4. Куклин С.Г.- д.м.н., зав. кафедрой терапии, профессор;
5. Меньшикова Л.В.- д.м.н., зав. кафедрой семейной медицины, профессор;
6. Михалевич И.М.- к.г.м.н., зав. кафедрой педагогических и информационных

технологий, доцент;
7. Протасов К.В. - д.м.н., зам. директора по науке и развитию, зав. кафедрой

кардиологии и функциональной диагностики, профессор;
8. Савилов Е.Д. - д.м.н., зав. кафедрой эпидемиологии и микробиологии, профессор;
9. Шпрах В.В. - д.м.н., директор, зав. кафедрой неврологии и нейрохирургии,

профессор.

Секция Комиссии по хирургическим наукам:

Председатель секции - Стальмахович В.Н., д.м.н., зав. кафедрой детской

хирургии, профессор;

Технический секретарь - Тележкин А.Л., ассистент кафедры детской хирургии;
Члены комиссии:

1. Горбачев В.И. - д.м.н., зав. кафедрой анестезиологии и реаниматологии,
профессор;
2. Желтовский Ю.В. - д.м.н., зав. кафедрой сердечно-сосудистой хирургии и
клинической ангиологии, доцент;
3. Крамарский В.А. - д.м.н., профессор кафедры акушерства и гинекологии, доцент.
4. Куликов Л.К. - д.м.н., профессор кафедры хирургии;
5. Новожилов В.А. - д.м.н., профессор кафедры детской хирургии;
6. Протопопова Н.В. - д.м.н., зав. кафедрой акушерства и гинекологии, профессор;
7. Сороковиков В.А. -д.м.н., зав. кафедрой травматологии, ортопедии и
нейрохирургии профессор;

	d966ff2d5820b56e5b18044742cc3feb228ed160c0c8a8f3500c0d906154cb14.pdf
	d966ff2d5820b56e5b18044742cc3feb228ed160c0c8a8f3500c0d906154cb14.pdf
	d966ff2d5820b56e5b18044742cc3feb228ed160c0c8a8f3500c0d906154cb14.pdf